ła pomagać nowej władzy. Grocholski został wybra-

ny na przewodniczącego komitetu, który faktycznie

stanowił władzę wykonawczą w guberni podolskiej.

Oddziały rosyjskie stacjonujące w Winnicy składały

właśnie przed nim przysięgę na wierność Rządowi

Tymczasowemu, utworzonemu w wyniku rewolucji

lutowej 2 (15) marca 1917 r.

Był przewodniczącym III Zjazdu Organizacji

Polskich w Kijowie (tzw. Zjazd Polski na Rusi), któ-

ry odbył się w dniach 18-24 czerwca 1917 r. Z nomi-

nacji Polskiego Komitetu Wykonawczego na Ukra-

inie, potwierdzonej wyborami na Podolu, w latach

1917-1920 był polskim komisarzem na Podolu.